-(f/)~ cie G,96il,r,(1,a - SP

- 	cr/ttterf:_ftczeicirrcti Camara Municipal de Ibitinga

11111 111111 1111111 111
Protocolo Geral n°

11
1969/29

Data: 06/05/2019 Horário: 17:
01

08
Legislativo - MOC 285/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

AO JORNALISTA ROBSON DE ROSA DO COMPLEXO DE ROSA DE
COMUNICAÇÕES PELO PROGRAMA DE RÁDIO "CAFEZINHO AMARGO".

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Jornalista Robson de Rosa — Complexo de Rosa de Comunicações.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao ilustre jornalista Robson
de Rosa pelo programa de rádio "Cafezinho Amargo", realizando entrevistas importantes e
levando informações relevantes aos munícipes sobre diversos assuntos.

Deixo meus aplausos ao jornalista pela imparcialidade nas entrevistas, sempre
focando pontos importantes que mexem com a política local, principalmente no que diz respeito
ao andamento dos trabalhos do Poder Executivo e do Poder Legislativo.

O jornalismo moderno é um importante mecanismo da informação rápida, pois
nos oferece opiniões e nos mantém em dia com diversos temas que a comunidade precisa saber.

Ante o exposto, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário
para conhecimento desta Moção, sendo o reconhecimento de relevante trabalho em nosso
município.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 06 de maio de 2019.

Carlos Alberto pias arques
----- Ver 	r — PSB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1